[image: image1.png]

МОСКОВСКАЯОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «24»_______12________2019г.

                         №  1952
«О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа Жуковский

от 14.10.2019 №1508 «Об утверждении базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ) в сфере физической культуры и
спорта на 2020 год»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Жуковский от 30.09.2019 №1409 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), осуществление которых предусмотрено бюджетным законодательством Российской, применяемых при расчете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением городского округа Жуковский», постановлением Администрации городского округа Жуковский от 20.08.2019 № 1216 «Об утверждении Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа Жуковский и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Уставом городского округа Жуковский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Жуковский от 14.10.2019 №1508 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта на 2020 год» (далее по тексту – Постановление) следующие изменения:

1.1. приложение «Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта на 2020 год» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Разместить значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по размещению информации о государственных и муниципальных учреждениях «www.bus.gov.ru».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Жуковский А.В. Дунаевич.
Главы городского округа Жуковский

 Ю.В. Прохоров
Приложение №1
к постановлению Администрации
городского округа Жуковский
от______________2019г.№_____
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере физической культуры и спорта на 2020 год
	1. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг, применяемые для расчета

субсидии на выполнение муниципального задания на 2020 год

	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, руб./ед. в т.ч.:

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Номер реестровой записи
	Условие, отражающее специфику работы или содержание услуги (из ведомственного перечня)
	Единица измерения
	ИТОГО
	Затраты на оплату труда работников с начислениями, непосредственно связанными с оказанием муниципальной услуги
	Затраты на коммунальные услуги и содержание недвижимого имущества

	1
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ06006
	Легкая атлетика. Этап начальной подготовки
	Человек
	26 964,00
	19 599,00
	1 055,97

	2
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ07006
	Легкая атлетика. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	58 308,02
	41 146,00
	3 723,76

	3
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ08006
	Легкая атлетика. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	440 287,88
	293 989,00
	47 592,45

	4
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ21006
	Настольный теннис. Этап начальной подготовки
	Человек
	25 837,26
	18 374,00
	1 485,11

	5
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ22006
	Настольный теннис. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	70 117,19
	47 909,00
	6 308,32

	6
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ23006
	Настольный теннис. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	203 556,21
	130 662,00
	28 130,25

	7
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ36006
	Футбол. Этап начальной подготовки
	Человек
	27 173,26
	19 419,00

	1 451,26

	8
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ37006
	Футбол. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	32 518,90
	22 369,00
	2 751,06

	9
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ38006
	Футбол. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	174 682,09
	114 329,00
	21 574,29

	10
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ51006
	Художественная гимнастика. Этап начальной подготовки
	Человек
	22 470,91
	16 333,00
	880,20

	11
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ52006
	Художественная гимнастика. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	48 968,51
	33 102,00
	4 821,42

	12
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ53006
	Художественная гимнастика. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	368 245,10
	239 546,00
	47 193,36

	13
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АА06006
	Бадминтон. Этап начальной подготовки
	Человек
	19 662,03
	14 192,00
	885,99

	14
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АА07006
	Бадминтон. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	80 779,27
	54 442,00
	8 144,20

	15
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АА08006
	Бадминтон. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	203 556,21
	130 662,00
	28 130,25

	16
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ26006
	Фигурное катание на коньках. Этап начальной подготовки
	Человек
	38 902,59
	27 003,00
	3 008,10

	17
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ27006
	Фигурное катание на коньках. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	110 045,68
	73 497,00
	11 875,10

	18
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ28006
	Фигурное катание на коньках. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	354 246,34
	222 719,00
	54 398,61

	19
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ41006
	Хоккей. Этап начальной подготовки
	Человек
	29 529,15
	20 999,00
	1 697,85

	20
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ42006
	Хоккей. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	77 197,15
	52 265,00
	7 506,56

	21
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ43006
	Хоккей. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	174 682,09
	114 329,00
	21 574,29

	22
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ51006
	Пулевая стрельба. Этап начальной подготовки
	Человек
	33 705,72
	24 499,00
	1 320,31

	23
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ52006
	Пулевая стрельба. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	102 384,46
	70 775,00
	8 257,04

	24
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АБ53006
	Пулевая стрельба. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	407 329,98
	261 323,00
	56 454,50

	25
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ01006
	Теннис. Этап начальной подготовки
	Человек
	34 450,48
	24 499,00
	1 980,46

	26
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ02006
	Теннис. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	57 532,85
	39 366,00
	5 111,43

	27
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ27АВ03006
	Теннис. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	305 333,00
	195 992,00
	42 195,37

	28
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ28АВ30000
	Самбо. Этап начальной подготовки
	Человек
	34 450,48
	24 499,00
	1 980,46

	29
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ28АВ31000
	Самбо. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	88 041,22
	58 798,00
	9 503,76

	30
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ28АВ32000
	Самбо. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	731 179,65
	457 315,00
	115 062,88

	31
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ28АВ80000
	Спортивная аэробика. Этап начальной подготовки
	Человек
	28 398,64
	20 416,00
	1375,32

	32
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ28АВ81000
	Спортивная аэробика. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	83 283,81
	57 164,00
	7 191,43

	33
	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта 93.19
	931900О.99.0.БВ28АВ82000
	Спортивная аэробика. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	365 590,50
	228 658,00
	57 531,45

	34
	Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА 93.19
	931900О.99.0.БВ29АА70002
	Легкая атлетика. Этап начальной подготовки
	Человек
	44 939,66
	32 665,00

	1 759,65

	35
	Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА 93.19
	931900О.99.0.БВ29АА72002
	Легкая атлетика. Тренировочный этап (этап спортивной специализации)
	Человек
	112 632,44
	78 397,00
	8 456,51

	36
	Спортивная подготовка по спорту лиц с поражением ОДА 93.19
	931900О.99.0.БВ29АА73002
	Легкая атлетика. Этап совершенствования спортивного мастерства
	Человек
	176 081,11
	117 595,00
	19 007,51

	2. Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных работ, применяемые для расчета

субсидии на выполнение муниципального задания на 2020 год

	Базовый норматив затрат на оказание муниципальных работ, руб./ед. в т.ч.:

	№ п/п
	Наименование муниципальной работы
	Номер реестровой записи
	Условие, отражающее специфику работы
	Единица измерения
	ИТОГО
	Затраты на оплату труда работников с начислениями, непосредственно связанными с оказанием муниципальных работ
	Затраты на общехозяйственные нужды

	1
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	295002012002000000001
	Муниципальные
	Мероприятие
	631 186,20
	276 560,07
	354 626,13

	2
	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	295002011002000000001
	Межмуниципальные
	Мероприятие
	631 186,20
	276 560,07
	354 626,13

	3
	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) за исключением тестирования выполнения нормативов испытаний комплекса ГТО)
	295182000000000000001
	-
	Мероприятие
	615 630,64
	276 560,07
	339 070,57

	4
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	294402012000000000001
	Муниципальные
	Мероприятие
	554 521,30
	248 705,10
	305 816,20

	5
	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий
	294402011000000000001
	Межмуниципальные
	Мероприятие
	554 521,30
	248 705,10
	305 816,20

	6
	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО
	297142000000000000001
	-
	Мероприятие
	532 696,01
	238 756,91
	293 939,10

	7
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	295392011000000000001
	Межмуниципальные
	Мероприятие
	34 823,22
	21 206,03
	13 617,19

	8
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	295392008000000000001
	Всероссийские
	Мероприятие
	93 331,83
	22 973,19
	70 358,64

	9
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	295392009000000000001
	Межрегиональные
	Мероприятие
	93 331,83
	22 973,19
	70 358,64

	10
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	295392012000000000001
	Муниципальные
	Мероприятие
	34 823,22
	21 206,03
	13 617,19

	11
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	295392010000000000001
	Региональные
	Мероприятие
	93 331,83
	22 973,19
	70 358,64

	12
	Обеспечение участия лиц, проходящих спортивную подготовку в спортивных соревнованиях
	295192003000000000001
	На территории Российской Федерации
	Мероприятие
	0
	0
	0

	13
	Обеспечение доступа к объектам спорта
	295222000000000000002

	-
	6 788 923,47
	0
	6 788 923,47